
Сведения о педагогических работниках 

ГБОУ СОШ с. Староганькино 

муниципального района Похвистневский Самарской области 

Северо-Восточного управления, 
прошедших курсы повышения квалификации или переподготовку 

за 2021-2023  год 
 

№ ФИО педагога, про-
шедшего курсы ПК 
(переподготовку) 

Наименование 
ОУ 

Должность 
(препода-
ваемый 

предмет) 

Дата начала про-

хождения курсов 
ПК (переподготов-

ки) 

Дата оконча-

ния прохож-
дения курсов 
ПК (перепод-

готовки) 

Кол-во 
часов 

Место прохождения курсов ПК (пере-
подготовки) 

1. Ильин  
Владимир  
Леонидович 

ГБОУ СОШ с. 
Староганькино 

и.о. дирек-
тора 

25.10.2021. 
 
 
 
 
 
 

 
 
05.04.2021 
 
 
 
 
 
 
16.10.2023 

29.10.2021
. 
 
 
 
 
 
 

 
21.05.2021 
 
 
 
 
 
 
20.10.2023 

36 ч 
 
 
 
 
 
 
 
 
36 ч 
 
 
 
 
 
 
36 ч 
 

 
 
 
 
36 ч. 

 

 ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ» 
Формирующий и диагностический под-
ходы к оцениванию метапредметных ре-
зультатов на уровне СОО. 
 
ГАУ ДПО СО ИРО 
Организация проектной деятельности 
школьников в соответствии с требова-
ниями ФГОС СОО 
 
 
 ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». 
Применение методики педагогического 
анализа современного урока. 
 
Stepik org. Цифровая трансформация. 
Быстрый старт. 



     
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

2. Курманаева  
Вероника  
Егоровна 

ГБОУ СОШ с. 
Староганькино 

 

учитель 
русского 
языка и 
литерату-
ры 

17.03.2021. 
 
 
 
 
 
02.03.2022 
 
 
 
 
 
 

14.03.2022 
 
 
 
 
 
 

16.10.2023 
 

 
 
 

23.10.2023 
 
 
 
 
 

20.09.2021 
 
 

12.04.2021. 
 
 
 
 
 

11.03.2022 
 
 
 
 
 
 

14.03.2022 
 
 
 
 
 
 

20.10.2023 
 
 
 
 

27.10.2023 
 
 
 
 
 

10.12.2021 
 
 

36 ч 
 
 
 
 
 

36 ч 
 
 
 
 
 
 

36 ч 
 
 
 
 
 
 

36 ч 
 
 
 
 

36 ч 
 
 
 
 
 

100 ч 
 
 

 ГАУ ДПО СО ИРО 
Смысловое чтение как метапред-
метный результат обучающихся: 
проектирование заданий, оценива-
ние достижений 
 
 ГАУ ДПО СО ИРО 
 Приемы обучения сочинению на 
уроках русского языка, развития ре-
чи и литературы в основной и стар-
шей школе (в контексте требований 
ФГОС). 
 
СГСПУ 
Решение лингвистических задач и 
заданий повышенной сложности как 
средство формирования языковой и 
лингвистической (языковедческой) 
компетенции на уроках русского 
языка 
ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». 
 Применение методики педагогиче-
ского анализа современного урока. 
 
ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». 
Психолого-педагогические основы 
организации адресной помощи обу-
чающимся разных категорий с рис-
ками школьной неуспешности 
 
Академия Минпросвещения РФ 
«Школа современного учителя ли-
тературы 



 
15.03.2021 

 
 
 
 
 
 
 

30.05.2022 
 
 
 
 

13.02.2023 
 
 

31.03.2022 

 
30.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 

04.07.2022 
 
 

 
24 ч 

 
 
 
 
 
 
 

36 ч 
 
 
 
 
 
 
 

 
ГБУ ДПО «РЦМО» 
Обучение кандидатов в члены 
предметной комиссии Самарской 
области по русскому языку для про-
ведения ГИА по образовательным 
программам ООО» 
 
Академия Минпросвещения РФ 
«Внутренняя система оценки каче-
ства образования: развитие в соот-
ветствии с обновленными ФГОС» 
 
Stepik.org 
Цифровая транформация. Быстрый 
старт 
 
Эпоха цифрового развития: основы 
цифровой трансформации 

3. Миронова  
Любовь  
Васильевна 

ГБОУ СОШ c. 

Староганькино 

учитель 
начальных 
классов 

30.05.2022 
 
 
 
 

01.02.2021 
 
 
 
 
 
 

08.02.2021 
 
 
 
 
 
 
 

04.07.2022 
 
 
 
 

 05.02.2021 
 
 
 
 
 
 

 12.02.2021 
 
 
 
 
 
 
 

36 ч 
 
 
 
 

36 ч 
 
 
 
 
 
 

36 ч 
 
 
 
 
 
 
 

Академия Минпросвещения РФ 
«Внутренняя система оценки каче-
ства образования: развитие в соот-
ветствии с обновленными ФГОС» 
 
ГБУ ДПО «Региональный социоп-
сихологический центр» 
Психолого-педагогическое сопро-
вождение деятельности службы ме-
диации в условиях образовательной 
организации 
 
 СФ ГАОУ ВО МГПУ 
 Организация подготовки к ВПР в 4 
классе по русскому языку, матема-
тике, окружающему миру. 
СГСПУ. 
 
 



22.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
25.10.2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
08.02.2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
28.11.2022. 

 
 
 
 

10.10.2021  
 
 
 

 
 24.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
29.10.2021. 
 
 
 
 
11.02.2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
09.12.2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

16.10.2021 
 
 

 
18 ч 

 
 
 
 
 
 
 
 

36 ч 
 
 
 
 
 

24 ч 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 ч 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36ч 
 
 
 

Обеспечение стратегии реализации 
национального проекта «Развитие 
образования» на региональном 
уровне (в сфере начального общего 
образования). 
ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ» 
 Формирующий и диагностический 
подходы к оцениванию метапред-
метных результатов на уровне СОО. 
  
ГАУ ДПО СО ИРО 
Наставничество как механизм не-
прерывного развития профессио-
нального мастерства педагогов: 
управленческий аспект. 
 
ГАУ ДПО СО ИРО 
Обновление содержания и методик 
преподавания в соответствии с тре-
бованиями ФГОС (управленческий 
аспект). 
 
ООО «Центр инновационного обра-
зования и воспитания». Единый 
урок РФ 
«Основы обеспечения информаци-
онной безопасности» 
 
ООО «Центр инновационного обра-
зования и воспитания». Единый 
урок РФ 
«Федеральный государственный об-
разовательный стандарт начального 
общего образования в соответствии 
с приказом Минпросвещения Рос-
сии №286 от 31 мая 2021г.» 
 

 
ООО «Центр инновационного обра-



 
 
 
 
 
 
 
 

20.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.09.2022 
 
 
 
 
 

01.02.2023 
 
 
 

15.02.2023 
 
 

05.04.2023 
21.08.2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

25.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17.09.2022 
 
 
 
 
 

27.02.2023 
 

 
 

28.08.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

44ч 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36ч 
 
 
 
 
 

144ч 
 
 
 

36ч 
 
 
 

зования и воспитания». Единый 
урок РФ 
«Психологическое сопровождение 
обучающихся в критических ситуа-
циях» 

РФ Федерация развития образования 
образовательная платформа «Кафедра пе-
дагогики РФ» 
ООО «Межреспубликанский инсти-
тут повышения квалификации и пе-
реподготовки кадров при Прези-
диуме  
«Классное руководство как основа 
работы с родителями по профилак-
тике детской безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних 
на базе научно – методических ма-
териалов 2023» 
 
Цифровая трансформация. Быстрый 
старт.Степик 
 
Эпоха цифрового развития: основы 
цифровой трансформации. 
Stepik.org 
 
ООО «Центр инновационного обра-
зования и воспитания». Единый 
урок РФ 

Основы преподавания предметной области 
«Искусство» (предметы «Музыка», «Изо-
бразительное искусство» и «Мировая ху-
дожественная культура») в соответствии с 
обновленными ФГОС 

4. Паторов 
Анатолий 
Алексеевич 

ГБОУ СОШ с. 
Староганькино 

учитель  
физиче-
ской куль-

14.02.2022 
 
 
 

24.02.2022 
 
 
 

36 ч 
 
 
 

 СГСПУ. 
Повышение уровня физиче-
ской подготовленности обу-
чающихся как одно из усло-

https://www.%d0%b5%d0%b4%d0%b8%d0%bd%d1%8b%d0%b9%d1%83%d1%80%d0%be%d0%ba.%d1%80%d1%84/index.php/kartochki-reestr/item/19916-prepodavanie-predmetnoj-oblasti-iskusstvo-predmety-muzyka-izobrazitelnoe-iskusstvo-i-mirovaya-khudozhestvennaya-kultura-soglasno-kontseptsii-prepodavaniya-predmetnoj-oblasti-iskusstvo
https://www.%d0%b5%d0%b4%d0%b8%d0%bd%d1%8b%d0%b9%d1%83%d1%80%d0%be%d0%ba.%d1%80%d1%84/index.php/kartochki-reestr/item/19916-prepodavanie-predmetnoj-oblasti-iskusstvo-predmety-muzyka-izobrazitelnoe-iskusstvo-i-mirovaya-khudozhestvennaya-kultura-soglasno-kontseptsii-prepodavaniya-predmetnoj-oblasti-iskusstvo
https://www.%d0%b5%d0%b4%d0%b8%d0%bd%d1%8b%d0%b9%d1%83%d1%80%d0%be%d0%ba.%d1%80%d1%84/index.php/kartochki-reestr/item/19916-prepodavanie-predmetnoj-oblasti-iskusstvo-predmety-muzyka-izobrazitelnoe-iskusstvo-i-mirovaya-khudozhestvennaya-kultura-soglasno-kontseptsii-prepodavaniya-predmetnoj-oblasti-iskusstvo
https://www.%d0%b5%d0%b4%d0%b8%d0%bd%d1%8b%d0%b9%d1%83%d1%80%d0%be%d0%ba.%d1%80%d1%84/index.php/kartochki-reestr/item/19916-prepodavanie-predmetnoj-oblasti-iskusstvo-predmety-muzyka-izobrazitelnoe-iskusstvo-i-mirovaya-khudozhestvennaya-kultura-soglasno-kontseptsii-prepodavaniya-predmetnoj-oblasti-iskusstvo
https://www.%d0%b5%d0%b4%d0%b8%d0%bd%d1%8b%d0%b9%d1%83%d1%80%d0%be%d0%ba.%d1%80%d1%84/index.php/kartochki-reestr/item/19916-prepodavanie-predmetnoj-oblasti-iskusstvo-predmety-muzyka-izobrazitelnoe-iskusstvo-i-mirovaya-khudozhestvennaya-kultura-soglasno-kontseptsii-prepodavaniya-predmetnoj-oblasti-iskusstvo


туры, тех-
нологии 

 
 
 
 
 
 

16.05.2022 
 
 
 
 
 

13.12.2021 
 
 
 

15.11.2021 
 
 
 
 
 
 

09.08.2023-12.08. 
2023 

 
 
 
 
 
 

15.09.2022- 
18.09.2022 

 
 
 

17. 08. 2021 

 
 
 
 
 
 

24.05.2022 
 
 
 
 
 

17.12. 2021 
 
 
 

16.12. 2021 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

36ч 
 
 
 
 

36 ч 
 
 
 
 

36ч 
 
 
 
 
 
 

36ч 
 
 
 
 
 
 

36ч 
 

вий реализации требований 
ФГОС на примере Всероссий-
ского физкультурно-
спортивного комплекса «Го-
тов к труду и обороне» (ГТО) 
 
СГСПУ 
Инновационные технологии в 
физическом воспитании 
школьников. 
  
ГБУ ДПО «Похвистневский 
РЦ». 
Дистанционные технологии в 
образовании. 
 
Академия Минпросвещения 
«Обучение гимнастике на 
уроках физической культуры в 
начальной школе»  ( базовый 
уровень) 
 
ООО Центр инновационного 
образования и воспитания 
курсы «Основы преподавания 
предметной области «Техно-
логия» в соответствии с об-
новленными ФГОС 
 
ООО Центр инновационного 
образования и воспитания 
курсы  «Психологическая по-
мощь детям в трудной жиз-
ненной ситуации» 
 
Цифровые инструменты и 
сервисы для учителя. 
Stepik.org 



5 Паторова  
Алевтина  
Петровна 

ГБОУ СОШ с. 
Староганькино 

учитель ис-
тории и 
обществоз-
нания 

24.01.2022 
 

 28.01.2022 36ч ГАУ ДПО СО ИРО. 
Разработка комплекса учебных заданий 
для учащихся по изучению «трудных во-
просов», сформулированных в Историко-
культурном стандарте по отечественной 
истории, на углубленном уровне в соот-
ветствии с требованиями ФГОС СОО. 

07.02.2022 
 

11.02.2022 36 ч  ГАУ ДПО СО ИРО 
Проектирование рабочих программ пред-
мета «История» на углубленном уровне в 
соответствии с требованиями ФГОС сред-
него общего образования. 

25.10.2021. 29.10.2021. 36 ч ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ» 
 Формирующий и диагностический под-
ходы к оцениванию метапредметных ре-
зультатов на уровне СОО. 

    01.11.2022 11.11.2022. 36 ч ГАУ ДПО СО ИРО 
Обновление содержания и методик препо-
давания в соответствии с требованиями 
ФООП (ООО, предметная область «Обще-
ственно-научные предметы») 

16.08.21 30.08.2021 7 ч ООО «Международная академия консал-
тинга, аудита и образования» 
«Содержание и методика преподавания 
истории в соответствии с требованиями 
ФГОС СОО» 

18.08.2021   Stepik.org 
«Цифровые инструменты  и сервисы для 

учителя» 

10.11.2021  36 ч ООО «Центр инновационного образова-
ния и воспитания»  
«Основы  обеспечения информационной 

безопасности детей» 
05.04.2022   Stepik.org 

«Эпоха цифрового развития: основы 
цифровой трансформации» 



13.11.2022  36 ч ООО «Центр инновационного образова-
ния и воспитания 
«Основы обеспечения информационной 

безопасности детей» 
6 Тайбатрова Лидия 

Павловна 
ГБОУ СОШ с. 
Староганькино 

учитель не-
мецкого 
языка 

14.03.2022 
 

8.03.2022 36 ч ГАУ ДПО СО ИРО 
Формирование универсальных учебных 

действий на уроках русского языка, лите-
ратуры и иностранного языка. 

    21.03.2022 
 

5.03.2022 36 ч ГАУ ДПО СО ИРО 
Преподавание иностранного языка на 

раннем этапе обучения в системе НОО и 
ДО 

23.10.2023 
 

27.10.2023 36 ч ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 
.Психолого-педагогические основы орга-

низации адресной помощи обучающимся 
разных категорий с рисками школьной не-
успешности. 

25.10.2021. 
 

29.10.2021 36 ч ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ». 
Формирующий и диагностический под-

ходы к оцениванию метапредметных ре-
зультатов на уровне СОО. 

 05.12.2022 09.12.2022. 36 ч ГАУ ДПО СО ИРО. 
Методические аспекты формирования 

метапредметных результатов на уроках 
иностранного языка в соответствии с тре-
бованиями  ФООП ООО 

7 Енеева  
Людмила 
 Петровна 

ГБОУ СОШ с. 
Староганькино 

учитель ма-
тематики, 
географии 

07.02.2022 

 
11.02.2022  ГАУ ДПО СО ИРО 

Алгоритмический подход к решению за-
дач повышенной сложности по физике в 
рамках подготовки обучающихся 10-11 
классов к мониторинговым работам. 

     25.04.2022 

 
30.04.2022 36 ч  СГСПУ 

Содержательные аспекты преподавания учеб-
ного курса «Вероятность и статистика» в усло-
виях реализации ФГОС ООО. 

23.10.2023 
 

27.10.2023 36 ч ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». 
Психолого-педагогические основы организа-

ции адресной помощи обучающимся разных ка-
тегорий с рисками школьной неуспешности. 



25.10.2021. 29.10.2021. 36 ч  ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ». 
Формирующий и диагностический подходы к 

оцениванию метапредметных результатов на 
уровне СОО. 

24.10.2022. 10.11.2022. 36 ч ГАУ ДПО СО ИРО 
Обновление содержания и методик преподава-

ния в соответствии с требованиями ФОП ООО 
(предметная область «Естественно-научные 
предметы») 
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