Сведения о педагогических работниках ГБОУ СОШ с. Староганькино

муниципального района Похвистневский Самарской области

Северо-Восточного управления, прошедших курсы повышения квалификации или переподготовку за 2021-2023 год

Nº	ФИО педагога, про- шедшего курсыПК (переподготовку)	Наименование ОУ	Должность (препода- ваемый предмет)	Дата начала про- хождения курсов ПК (переподготов- ки)	Дата оконча- ния прохож- дения курсов ПК (перепод- готовки)	Кол-во часов	Место прохождениякурсов ПК (пере- подготовки)
1.	Ильин Владимир Леонидович	ГБОУ СОШ с. Староганькино	и.о. директора	25.10.2021.	29.10.2021	36 ч	ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ» Формирующий и диагностический подходы к оцениванию метапредметных результатов на уровне СОО. ГАУ ДПО СО ИРО Организация проектной деятельности школьников в соответствии с требова-
				05.04.2021 16.10.2023	21.05.2021 20.10.2023	36 ч	ниями ФГОС СОО ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». Применение методики педагогического анализа современного урока. Stepik org. Цифровая трансформация. Быстрый старт.
						36 ч.	

2.	Курманаева Вероника Егоровна	ГБОУ СОШ с. Староганькино	учитель русского языка и литерату- ры	17.03.2021.	12.04.2021.	36 ч	ГАУ ДПО СО ИРО Смысловое чтение как метапредметный результат обучающихся: проектирование заданий, оценивание достижений
				02.03.2022	11.03.2022	36 ч	ГАУ ДПО СО ИРО Приемы обучения сочинению на уроках русского языка, развития речи и литературы в основной и старшей школе (в контексте требований ФГОС).
				14.03.2022	14.03.2022	36 ч	СГСПУ Решение лингвистических задач и заданий повышенной сложности как средство формирования языковой и лингвистической (языковедческой) компетенции на уроках русского
				16.10.2023	20.10.2023	36 ч	языка ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». Применение методики педагогического анализа современного урока.
				23.10.2023	27.10.2023	36 ч	ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». Психолого-педагогические основы организации адресной помощи обучающимся разных категорий с рисками школьной неуспешности
				20.09.2021	10.12.2021	100 ч	Академия Минпросвещения РФ «Школа современного учителя литературы

				15 02 2021	20.04.2021	24	ELA HHO "DIMO"
				15.03.2021	30.04.2021	24 ч	ГБУ ДПО «РЦМО» Обучение кандидатов в члены предметной комиссии Самарской области по русскому языку для проведения ГИА по образовательным программам ООО»
				30.05.2022	04.07.2022	36 ч	Академия Минпросвещения РФ «Внутренняя система оценки качества образования: развитие в соответствии с обновленными ФГОС»
				13.02.2023			Stepik.org Цифровая транформация. Быстрый старт
				31.03.2022			Эпоха цифрового развития: основы цифровой трансформации
3.	Миронова Любовь Васильевна	ГБОУ СОШ с. Староганькино	учитель начальных классов	30.05.2022	04.07.2022	36 ч	Академия Минпросвещения РФ «Внутренняя система оценки качества образования: развитие в соответствии с обновленными ФГОС»
				01.02.2021	05.02.2021	36 ч	ГБУ ДПО «Региональный социопсихологический центр» Психолого-педагогическое сопровождение деятельности службы медиации в условиях образовательной организации
				08.02.2021	12.02.2021	36 ч	СФ ГАОУ ВО МГПУ Организация подготовки к ВПР в 4 классе по русскому языку, математике, окружающему миру. СГСПУ.

	22.06.2021	24.06.2021	18 ч	Обеспечение стратегии реализации национального проекта «Развитие образования» на региональном уровне (в сфере начального общего образования). ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ» Формирующий и диагностический подходы к оцениванию метапредметных результатов на уровне СОО.
	25.10.2021.	29.10.2021.	36 ч	ГАУ ДПО СО ИРО Наставничество как механизм непрерывного развития профессионального мастерства педагогов: управленческий аспект.
	08.02.2022.	11.02.2022.	24 ч	ГАУ ДПО СО ИРО Обновление содержания и методик преподавания в соответствии с требованиями ФГОС (управленческий аспект).
	00.02.2022.	09.12.2022.	24 ч	ООО «Центр инновационного образования и воспитания». Единый урок РФ «Основы обеспечения информационной безопасности»
	28.11.2022.			ООО «Центр инновационного образования и воспитания». Единый урок РФ «Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования в соответствии
	10.10.2021	16.10.2021	36ч	с приказом Минпросвещения России №286 от 31 мая 2021г.»
				ООО «Центр инновационного обра-

				20.05.2022	25.05.2022	44ч	зования и воспитания». Единый урок РФ «Психологическое сопровождение обучающихся в критических ситуациях» РФ Федерация развития образования образовательная платформа «Кафедра педагогики РФ» ООО «Межреспубликанский институт повышения квалификации и переподготовки кадров при Президиуме «Классное руководство как основа работы с родителями по профилактике детской безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на базе научно — методических материалов 2023»
				14.09.2022	17.09.2022	36ч	Цифровая трансформация. Быстрый старт.Степик
							Эпоха цифрового развития: основы цифровой трансформации. Stepik.org
				01.02.2023	27.02.2023	144ч	ООО «Центр инновационного образования и воспитания». Единый урок РФ
				15.02.2023	28.08.2023	36ч	Основы преподавания предметной области «Искусство» (предметы «Музыка», «Изобразительное искусство» и «Мировая ху-
				05.04.2023 21.08.2023			дожественная культура») в соответствии с обновленными ФГОС
4.	Паторов Анатолий Алексеевич	ГБОУ СОШ с. Староганькино	учитель физиче- ской куль-	14.02.2022	24.02.2022	36 ч	СГСПУ. Повышение уровня физической подготовленности обучающихся как одно из усло-

	туры, тех-				вий реализации требований
	нологии				ФГОС на примере Всероссийского физкультурноспортивного комплекса «Го-
					тов к труду и обороне» (ГТО)
		16.05.2022	24.05.2022	36ч	СГСПУ Инновационные технологии в физическом воспитании школьников.
		13.12.2021	17.12. 2021	36 ч	ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». Дистанционные технологии в образовании.
		15.11.2021	16.12. 2021	36ч	Академия Минпросвещения «Обучение гимнастике на уроках физической культуры в начальной школе» (базовый уровень)
		09.08.2023-12.08. 2023		36ч	ООО Центр инновационного образования и воспитания курсы «Основы преподавания предметной области «Технология» в соответствии с обновленными ФГОС
		15.09.2022- 18.09.2022		36ч	ООО Центр инновационного образования и воспитания курсы «Психологическая помощь детям в трудной жизненной ситуации»
		17. 08. 2021			Цифровые инструменты и сервисы для учителя. Stepik.org

5	Паторова Алевтина Петровна	ГБОУ СОШ с. Староганькино	учитель истории и обществознания	24.01.2022 07.02.2022	28.01.2022	36ч 36 ч	ГАУ ДПО СО ИРО. Разработка комплекса учебных заданий для учащихся по изучению «трудных вопросов», сформулированных в Историкокультурном стандарте по отечественной истории, на углубленном уровне в соответствии с требованиями ФГОС СОО. ГАУ ДПО СО ИРО
				07.02.2022	11.02.2022	36 4	Проектирование рабочих программ предмета «История» на углубленном уровне в соответствии с требованиями ФГОС среднего общего образования.
				25.10.2021.	29.10.2021.	36 ч	ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ» Формирующий и диагностический подходы к оцениванию метапредметных результатов на уровне СОО.
				01.11.2022	11.11.2022.	36 ч	ГАУ ДПО СО ИРО Обновление содержания и методик преподавания в соответствии с требованиями ФООП (ООО, предметная область «Общественно-научные предметы»)
				16.08.21	30.08.2021	7 ч	ООО «Международная академия консалтинга, аудита и образования» «Содержание и методика преподавания истории в соответствии с требованиями ФГОС СОО»
				18.08.2021			Stepik.org «Цифровые инструменты и сервисы для учителя»
				10.11.2021		36 ч	ООО «Центр инновационного образования и воспитания» «Основы обеспечения информационной безопасности детей»
				05.04.2022			Stepik.org «Эпоха цифрового развития: основы цифровой трансформации»

6	Тайбатрова Лидия Павловна	ГБОУ СОШ с. Староганькино	учитель не- мецкого языка	13.11.2022	8.03.2022	36 ч	ООО «Центр инновационного образования и воспитания «Основы обеспечения информационной безопасности детей» ГАУ ДПО СО ИРО Формирование универсальных учебных действий на уроках русского языка, литературы и иностранного языка.
				21.03.2022	5.03.2022	36 ч	ГАУ ДПО СО ИРО Преподавание иностранного языка на раннем этапе обучения в системе НОО и ДО
				23.10.2023	27.10.2023	36 ч	ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» .Психолого-педагогические основы организации адресной помощи обучающимся разных категорий с рисками школьной неуспешности.
				25.10.2021.	29.10.2021	36 ч	ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ». Формирующий и диагностический подходы к оцениванию метапредметных результатов на уровне СОО.
				05.12.2022	09.12.2022.	36 ч	ГАУ ДПО СО ИРО. Методические аспекты формирования метапредметных результатов на уроках иностранного языка в соответствии с требованиями ФООП ООО
7	Енеева Людмила Петровна	ГБОУ СОШ с. Староганькино	учитель ма- тематики, географии	07.02.2022	11.02.2022		ГАУ ДПО СО ИРО Алгоритмический подход к решению задач повышенной сложности по физике в рамках подготовки обучающихся 10-11 классов к мониторинговым работам.
				25.04.2022	30.04.2022	36 ч	СГСПУ Содержательные аспекты преподавания учебного курса «Вероятность и статистика» в условиях реализации ФГОС ООО.
				23.10.2023	27.10.2023	36 ч	ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». Психолого-педагогические основы организации адресной помощи обучающимся разных категорий с рисками школьной неуспешности.

	25.10.2021.	29.10.2021.	36 ч	ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ». Формирующий и диагностический подходы к оцениванию метапредметных результатов на уровне СОО.
	24.10.2022.	10.11.2022.	36 ч	ГАУ ДПО СО ИРО Обновление содержания и методик преподавания в соответствии с требованиями ФОП ООО (предметная область «Естественно-научные предметы»)